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Ministerstwo - zjednoczenie 
(centrala) :.. przedsiębiorstwo (zakład) 

Zjednoczenie Przemysłu Owocowo-Warzyw­
nego 

Zjednoczenie Przemysłu Paszbwego 
cutil" 

/ 

# 

, 

I 

"Ba-

Rodzaj produktów bądź usług 

3 

5) .bpdła z dostaw J1]olllor~nk{)\lJ!Jch: 
a) krów i wołów , 
b) pozostałego bydla 

6) bydła z dostaw pa(litUJ<>wych gospodarstw rolnych 
7) cieląt z· dostaw obowiązkowych 
8) cieląt z dostaw wolnorynkowych 
9) owiec z dostaw obowiązkowych 

10) kiJID 

.( 
l) wino gronowe krajowe -
2) winogronowe z importu oraz wszelkie produkty Przedsię­

biorstwa Państwowego "Centralne Piwnice Win Importo-
wanych" 

3) wino owoco~ 
4) miód pituy _ 
5) pozostałe pro~ukty 

l) klej skórnu i telatgnowy (pN-59jC-81002) 
2) pepsyna (ZN-66fMł'SS-Pj26) , , 
,3) koncentrat pepSJPijj (ZN~6/MPSS-Pj27) 
4) mączka rogowa.teCłmiczna "N" nawozowa (BN-63j8182-01) 

oraz "G" grys rogowy (BN-63j8182.o1) 
5) tłuszcz lechni.czll!J 1:wier:r.ęcy topioll!J rzeźniany: 

a) twardy (BN-63j8186-01) 
b) miękki (BN-.63/8ł86-OI) \ 

6) źeJatyna spoźywcza zwykła (Żz) orai źelatyna do produ\cji 
konserw (pN-63jA-82245) .produkowana przez: 
a) Fabrykę żelatyny w Brodnicy 
b) Rejonowe Przed iębiorstwo Przetwórstwa Przemysłu 

Paszowego "Bacutil" w Pulawach 
7) telatyna fotograficzna ,(pN-64jC-9913) produkowana przez: 

a) przedsiębiorstwo wymienione w pkt 6 lit. a) 
b) przedsiębi~rstwo wymienione ~ pkt 6 lit. b) 

8) żelatyna farmaceutyczna produkowana przez: 
a) przedsiębiorstwo wymienione w pkt 6 lit. a) 
b) przedsiębiorstwo wymienione w pkt 6 lit. b) 

9) szczecina preparolYana (PN-60jR-22001, BN-65j8183-03), 
z wyłączenieIl} szczeciny preparowanej produkowanej 
z surowca chińskiego 

lO) 

11) 

włosie: 

a) bydlęce z ogonów preparowane (BN-63t8J.83-OI) 
h) bydlęce z uszu preparowane (BN-63j8183-02) 
c) z tchórza preparowane (ZN-66jMPSS-P/4{» 
d) kozie preparowane (ZN-66JMPS'S-P/42) 
welna ze ścinek futrzarskich (BNtfi4j75l3-Ol) 

3 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSóW 

. z dnia 31 gru<ilIlia 1900 r. 

w sprawIe podatku -obrotowego 'Od nadmiernych ubytków produktów. 

Stawka p~/latku , 
(% bądź kwota 

od jednostki produktu) 
lub zwolnienie 

4 

2,90 zł od l kg wagi żywca ' 

4,20 zł od l kg wagi żywca 
1,00 zł od-'! kg wagi źywca . 
9,80 zł od l kg wagi żywca 
1,00 zl od l kg wagi żywca 
2,80 zł od l kg wagi żywca 
'1,00 zl od l kg wagi żywca 

48% 

21% 
'37% 
25% 

roźuica cea 

15% 
48% 
28% 

10% 

25% 
15% 

• 20% 

15% 

33% 
29% 

21% -
17% ' 

13% 

25% 
15% 
53% 
15% 
40% 

Na podstawie § 5 ust. "2 pkt 3, § 10 i § 24 ust. 2 pkt 4, 
6 i 1 uchwały nr 257 Ra<iy"Ministrów z ' dnia 12' sierpni.a 
1966 r. w sprawie podatku ,obrotowego od jednostek gospo­
darki llSpdłecznionej (Monitor Polski Nr 35, poz. 244) za­
rządza się, co następuje: 

I. Przepisy wstępne. 

§ 1. 1. Zarządzenie stosuje się do jednostek go.spodarki' 
uspołecznionej wymienionych w § 1 ust. 1 uchwały nr 251 
Rady Ministrów z dnia 12 sierpnia 1968 I. W sprawie po- ' • 

,. 
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dabkuobrotowego od jednostek gospodarki uspołe·cznionej 

(Monitor Polski Nr 35, poz. 244},zwanej w dalszym ciągu 
"ochwałą", oraz w § 1 ust. 1 i 2 zarządzenia Ministra Fi­
nansów z dni·a 24 grudnia 1968 r. w spra.wie szczegółowych 
zasad opoo'a:tkowania podatkiem obrotowym jednostek go­
spod.aFki uspołecznionej oraz ul~ i zwolnień od tego podat­
ku (Monitor Polski z 1969 r. Nr 1. poz. 2). 

2. Przepisy zarządzenia stosuje się również do jedno­
stek gospodarczych (ust. 1), któIe z mocy obowiązujących 
plZepisów są zwolnione od podatku obrotowego. 

II. Przepisy ogólne. 

§ 2. Opodatkowaniu podatkiem obratovJym podlegają 
nadmierne ubytki spirytusu i wódek, cukru, piwa oraz n,a­
pojów winnych (§ 5 ust. 2 pkt 3 uchwały). 

§ . 3. Przez ubytek produktów należy rozumieć: 
t) .przy magazynowarn·iu .produktu - różnicę między ilo­

ścią pf'o'duktów Wlpisaną w księgowości ' na przychód 
łącznie ze stanem początkowym, pomniejszoną o pra­
wid~owo· zaksięgowany rozchód produktów, a ustaloną 

IW wyniku badania stanu magazynu rzeczywistą ilością 
tych produktów; . . 

2) 'Przy wytwarzaniu, prze'fobie, wykończeniu i zużyciu 

produktu - różnic~ między ilością produktu wziętą do 
dalszej produkcji, do przer'obu bądż wykończenia lub 
zuży~ą zg,odrnie z 'prawidłowo dokornanymza,pisem w 
księgow·ośd a ilością produktu oblkzoną z ilości rze­
czywiście - ,otrzymanych w wyniku powyższych czynności 
w-y:robów gotowych, produkcji w toku, prolQll1któw ubocz­
nych iod'padów; 

.3) przy przewozie - różnicę między ilością produktu wy­
nikającą z dokume'ntu przewozoweg,o' (świadectwa, fak­
tury), wystawioneg,o przez dostawcę, a Hością pr,oduk­
tu rzeczywiśc}e ust.aloną przy odbiorze 'przesyłki. 

§ 4. 1. Za przerób uważa się czynności określone w § 6 
ust. 3 uchwały. 

2. Za zużycie uważ·a się takie zas~QSowanie pr·odutktu, 
nie będące przerobem, w które·g·o wyniku produkt ulega 
zniszczerniu bądź nie nadaje się do użytku bez uprzednich 
smzególnych zabie'gów. 

3'. Przez dopuszczalne zaniki rozumieć należy ustalone 
p.rzez uprawnj.one do te·g·o ,organy wielkości maksYmalnych 
strat naturalnych poowstających przy 'P'fawid~owych czynno­
Ści"ch, o których mowa w § 3. 

4. Jeśli dla poszczególnych produktów lub ich grup us{a­
łono ,odrębne normy dopuszcz-alaiych zaników, wydajnoś,ci 
lub zużycia, WÓW€zas -z wyjątkiem wypad;ków okreśLo­
!tych w przepisach szczególnych - nadmierne ubytki jed­
nych· produktów lub ich grup nie mQgą być zmniejszane 
o nie wykorzystane zaniki bądż nadwyżki innych pr"oduk­
tów ' luh g:rup p~oduktów. 

§ 5. 1. UbYtki .produ:któw, dla których nie ustalono nerm 
. dopuszczalnych zaników, norm wydajności bądź , nDrm :lU­

łycia. podlegają opodatkowańiu w całośc i...: 
2. Przeopis ust. 1 6tosuje się po upływie 6 miesięcy od 

miesiąca, w którym r02lpoczęto l'Iodukcję lub' przerób d".­
~ nego produktu lub w którym po raz pierwszy zużyto dany 

produkt. 
§ 6. 1. Zwalnia się od podatku obr·otowe'g·o nadmierne 

Ubytki produktów powstałe wskutek ich zniszczenia w' na­
stępstwie , zdarzenia niezaleinego od jedlIlostki gospodarczej 
odpowiedzialnej podatk·owo za nadmierny ubytek. 

2. Nie uważa się za zdarzenie niezależne od jednostki 
gospodarczej . zd,arzenia zaistniałego wskutek niewykonania 
przez powołane do tego oso-b1 obowiązku ochrony własno­
ści społ.ec zn eJ, ,a w szczególności przez zaniedbanie wyko­
na,nia: czynności koniecznych z punktu widzenia prawi8ło­
wej g,QSpodarki. 

§ 7. Przepisu § 6' llSL 1 nie stosuje się, jeżeli: 

, 1) jednostka g·ospodarcza odpowiedzialna podatkowo za. 
nadmierny uby'tek produktu ma pr.awQotrzymać ods.zko­
dowanie z tytułu ubezp ieczenia produktu, ·oblicz.o.ne po. 
cenie zawierającej podatek obrotowy, 

2) zniszczenie (zagini ęcie ) produ:ktu nastąpił Q w czasie je­
g·o przewozu, a Jedno-s.Łka gospodafcza odp,owiedzialna 
podatkowo za nadmierny ubytek produktu ma prpwo 
otrzymać z powyższego tytułu Qd ,przewożnika odSZko-
dowanie zawierające p·odatek obrotowy.. . 

/ 
§ B. 1. W celu uzyskania zwolnieni·a od podatku (§ 6 

ust. 1) jednostka g.ospodarcza powinna zgłosić fakt zniszcze­
nia ·pr·oduktu organowi fin.a'Dsawemu najpómiej w terminie 
5- dni, licząc ·od dnia stwierdzenia przez nią po,wyższego· faUl.­
tu bądź zawiadomienia jej o tym fakcie. 

2. Do zgłoszenia (ust. 1) powinien być dołączo.ny proto­
kół zniszczenia, .w którym powinny być usta:~one między 
innymi: 

1) ilości zniszcwneg'o produktu; 
2) 'przyczyna zniszczenia produktu ·oraz bllisze. ok'oliĆzno­

ści towarzyszące temu f,aktowi. 

3.. Protokół. zniszczenia powinien być sporządzony zgod­
nie z prze.pisami obowiązującymi jedn·ostkę gosfJ·ooa-rczą 

(·prz~w.oźnika), w której posiadaniu znajdował się pfOdukt 
w chwili powstania ubytku. W gorzelniach r0'lniczych -
o ile przepisy sz.czegóJne nie stanowią inaczej - p.rotokół 
powinien sporządzić kierownik gorzelni, . przy udziale dwóch 
świadków, którym.i powi~mi być kierownik lub główny ks ię,­
goowy przedsiębi·orstwa oraz przedstawiciel rady zakładowej. 

4. Jeżeli dowód, o którym mowa w ust. 2, nie może być 

dostarcz·ony łącznie ze zgło.szeniem, na.leży go przedstawić 
. w ciągu 30 dni ,od d.nia ,określonego w ust. 1. 

' 5. Niez·a'chowanie warunków określ·onych w .ust. 1-4 
pozbawia jednostkę gos,podarczą możliwo'ści uzyskania zwol­
nienia od podatku, o którym mowa w § 6 ust. 1. 

§ 9. 1. Jeżeli ubytek 'powstał z pqwodu nielegalnego 
usunięcia prodUJktu, opodatkowaniu podlega cały ' ubytek. 
bez potrącenia dopuśzczalneg·o zaniku. 

2. Jeżeli nielegalne usunięeie p.roduktu nastąpiło w cza­
sie tprzerol;lU, opodatkowaniu podlega różni·ca pomiędzy ilo- • 
ścią produktu wpr·owadzoneg·o do- przerobu a ilością. produk-
tu znajdującego się w g·otowym wyr,obie w stanie wolnym 
lub- związa,nym (przerobionym na inne związki chemiczne) 
i zawa'rtego w produkcji w toku. 

3. Naruszenie w czasie przewozu prod'Uktu zabezpie­
czeń naloż·onych na jego op ak owa'niu, naczyniu ' z produktem 
bądź na środku transportowym nie stanowi dowodu niele­

. galnego usunięcia pr·oduktu, o ile faktu teg·o nie potwierdza-
ją inne okoliczności. I 

4. Jeżeli partię produktów o:bjętą jednym dokumentem 
przewozowym przewozi się w więcej niż: w jednym na·czy­
niu (op-ak·owa,niu}, wówczas w ra.zie niełey.alnego usunięcia 
produktu. tylko z jedneg'o lub kilim na.czyn {opa·kowań). prze­
pis ust. 1 stosuje się tylko do ubytku produktu. stwierdzo­
nego w ·powyższych naczyniach (opakowaniach). 

§ 10. 1. Nadmi.erne ubytki produktów - o He przepisy 
szczególne nie stanowią inaczej - podlegają opoóatkowa.-­
nin w wys'okośd okr€Śl-onej dla danego p,roduktu, przy 
uwzględ!l1ieniu przepisów ust. 2-4. II 

2. Jeżeli w zależności od prz.eznaczenia produktu (bądź 
O's·o.byodbi,orcy) pr,odukt jest o'P0d,atkowany w różnei wy­
sokości albo. posiada zróżnicowane ceny, nadmierne ubytki 
podlegają 'opodatkowaniu według najwyższej stawki podat­
kowej, przewidzianej dla d-anego prodUJktu, a przy podatku 
procentowym - poda.tek ponadto jest obliczany od naj wyż­
s.zej cenyoh0wiązującej dla danego p.roduktu. 

3. Za najwyi;szą cenę produktu (ust. 2)- uważa się naj­
wyższą cenę zbytu. a jeśli chodzi ,o śr·odkiikoThSumpcji -

! 
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najwyższą cenę detalk~ną produktu, zmniejszaną o obowią-
zujące marże handlowe. _ 

4. Jeżeli dla określonego produktu, w zależności od je­
go rodzaju lub gatunku, obowiązują stawki podatku w róż­

nej wysokości, a w toku kontroli nie da się ustalić, w ja­
kim rodżaju lub gatunku powstał nadmiemy ubytek - wów­
czas należy stosować najwyższą stawkę podatku. 

§ '11. Do, uiszczenia podatku obr-otoweg,o od nadmiemych 
ubytków obowiązana jest: 

1) przy magazyil10waniu pr'oouktuoraz przy czynnościach, 
'o których mowa w § 3 pkt 2 - jednostka gospodarcza 
uprawniol1a do dysponowania produktem, 

2) przy przewozie prodwktów - jednostka ' g-ospoctarcza 
wysyłająca (d-ostawca), jeżeli przepisy do'tyczącjł' opo­
datk-owa'nia nadmiernych ubytków 'posz·czególnych pro­
duktów nie stanowią inaczej. 

§ 12. Nadwyżki produktów stwierdzone przy odbiorze 
przesyłki wpisuje się na r-ozchód jed'llostki wysyłającej oraz 
na przychód u odbiorcy. 

"§ 13. 1. Poda-tek obrotowy od nadmiernych ubytków 
produktów jest płatny w obowiązującym jednostkę gospo­
dar-czą terminie, określonym d,o uiszczenia podatku przypa­
dającego w razie sprze,daży tych produktów. 

2. Jeżeli jednostka gospodarcza uiszcza podatek w dro­
dze potrącenia go przez bank przy inkasie faktur, podatek 
od nadmiernych ubytków płatny jest za okresy miesięczne 
_w terminie -przewidzian ym do złożenia miesięcznego rozli­
czenia podatkowego. 

III. Przepisy stczególne. 

1. Opodatkowanie nadmiernych ubytków spirytusu i wódek. 

§ 14. 1. Podatkowi obrotowemu podlegają nadmierne 
ubytki s·pirytusu zarówno surowe-go, jak I oczyszczonego, . w 
stanie nie skażonym lub skażonym szczególnym śr-odklem 

'skażenia', powstałe w cza-sie: 
1) ma-gazynowa-nia _w zal<- ładzie, który go wytworzył; 

2)maga,zynowania, przer-obu, -oczyszcza-nia, odwadniania 
. lub zużycia spirytusu w zakładzie, który g-o nalbył po 

cenie niższej niż cena zbytu s-pirytusu rektyfikowanego 
zwykłego przeznaczonego do produkcji ,napojów alko­
holowych; 

3) przewozu spirytusu nabytego przez odbiorcę przesyłki 
po cenie niższej od ceny -zbytu, o której mowa w pkt 2. ' 

2. _Przepisu ust. 1 pkt 1 nie stosuje się do gorzelni, w 
k'iórych magazyn z·e spirytusem jest urzędowo zabezpieczo­
ny ~przy tzw. systemie zamkruęteg-o magazynu). 

3. Przepisu ust. .1 pkt 3 nie stosuje się: 
1) w razie- przewozu spirytusu nabyteg-o -przez przedsię-hior­

stw-o handlu zagranicmego, jeżeli wywóz spirytusu za 
granicę następuje drogą lądową, 

2) W. razie powsta,nia ok,o liczności , -o których mowa w § 20. 

4. Podatkowi obrotowemu podlegają również nadmier­
ne ubYtki spirytusu zawarteg-o w wódkach czystych i ga­
tunkowych, z·arówno w gotowych wyrobach, jak I półfabry­
katach ... powstałe w czasie: 

1) magazynowania w zakładzie, który je wytworzył, ' 
2) magazynowania w zakładzie, który produkty te n<łł>ył 

po cenie niższej -0'<1 ceny detalicznej, zmniejszonej o ()oo­
wiązujące marże ł).-andlowe ; 

3) przewozu, jeżeli odbiorca przesyłki nabył wymienione 
produkty po cenie niższej od ceny, -o której mowa w 
pkt 2, z wyjątkiem przewozu wódek nabytych przez 
!przedsiębiorstwo hand-Iu zagranlczneg'o, jeżeli wywóz 
wódek za g:ra-nicę następuje drogą lądową. 

'-----,------------

5. Za spirytus i wódki ' w rozumieniu ust. ~ i 2 uważa 
się produkty określone wart. 11 ustawy z dnia 22 kwietnia 
1959 r. o zwalczaniu nied-ozwoloneg_o wyr-obu s-pirytusu 
(Dz. U. Nr 27, p02.- 169). 

§ 15. 1. W razie przewozu spirytusu i wódek naby1ych 
od przedsiębior.stw zgrupowanych w Zjednoczeniu Przemysłu 
Spirytusowego przez odbiorców nie zgrupowanych w powyż­
szym zjednoczeniu odpowiedzialność za podatek od nad­
miernych ubytków tych produktów powstałych w czasie prze­
wozu ciąży na odhiorcy, z wyjątkiem wypadków, o których 
mowa w ust. 3. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również w wypadku, gdy 
zarówno nadawcą, jak i -odbiorcą przesyłki spirytusu i wó­
dek są przedsiębiorstwa zgrupowane w Zjednoczeniu Prze­
mysłu Spirytusowego. 

3. Przepisu ust. l nie stosuje się, jeżeli z umowy mię­
dzy d ostawc ą a odbiorcą produktów; o których mowa w 
ust. 1, wynika, że ubytki powyższych pr-oduktów powstałe 

w czasie przewozu obciążają dostawcę. 

§ 16. 1. Ubytki spiry tusu, wódek czy~tyth i wódek ga­
tunkowych (półfabrykatów i gotowych wyrobów) przelicza 
się na litry 100° spirytusu. ' 

2. Podatek obrotowy od nadmierneg-o ubytku 1 litra 
'100° spirytusu: 

1) powstałeg,o w , czasie magazynowania w zakładzie, ,któ­
ry spirytus wytworzył, bądż w cz,asie przewozu spirytu­
su z tego zakładu do odbiorcy - stanowi różnicę mię­
dzy ceną zbytu spirytusu rektyfikowanego zwykłego 

'przeznaczonego do produkcji .napojów alk·oholowych 
a obowiązującą da-ny zakład produkcyjny ceną fabrycz­
ną spirytusu, którego ubytek stwierdzono. W razie nie~ 
ustalenia ceny fabrycznej podatek stanowi różnicę mię­
dzy ceną żbytu, o której mowa wyżej; a kosztem wła­
snym spirytusu przewidzianym w planie danego zakła­

du produkcyjneg'o, zwię,kslOnym -o SOfo, '" aw gorzelniach 
rolniczych - różnicę ' między ceną zbytu, o której wy­
żej mowa, a obowiązującą te g-orzeinie ·ceną zbytu spi­
rytusu sur-oweg-o, ' 

.2) w pozostałych ,wypadkach - stanowi różnicę między ce­
ną zbytu spirytusu rektyfikowanego -zwykłego przema- ; 
czoneg-o do produkcji p.apojów alk-oholowych a ,ooowii\­
Z'ującą ceną, po której jednostka gospodarcza od-powie-_ 
dzialna za ubytek ' nabyła spirytus, którego ubytek 
stwierd-z-ono. 

3. Podatek obr-otowy od nadmierneg-o ubytku 1 liti'4. 
100° spirytusu zawarteg.o w wódkach stanowi rÓ21nicęmiędzy 
ceną zbytu spirytusu rektyfikowanego zwykłego przeznacw-' 
nego do produkcji nćllpojów, a-Ik-oholowych a jego ceną fa-
bryGzną· ' 

§ 17. 1_ Zw-a,lnia się od podatku obrotowego nadmierne 
ubytki spirytusu powstałe w laboratoriach i -za'kład-ach zuiy~ 
wających minimalne ilości spiT,i'tusu, jeżeli nie ustalon.o dla 
powyższych jednost ek norm dopuszczalnego zaniku, wydaj­
ności lub zuiy'Cia -ze względu na te-chniczną trudnoŚć ,w 
d'k,reśleniu takich norm bąd'ź ze względu na minimalne zuży­
cie spirytusu, a odchylenia pomiędzy stanem ksiąŻ'k,awym 
ft rzeczywistym za'pasem spirytusu są ~ieznaczne_ 

2 .. Za laboratoria i zakłady zużywając'e minimalne ilości 
spirytusu uważa się takle, których T,oczne zużycie tego pro­
duktu nie przekracza: 

1) w laboratoriach - 100 litrów 100° spirytusu; 
2) w zakładach - 200 litrów 100° spirytusu. 

3. Za nie7.naczne odchylenia między zapasem ksi/łżk'o­
wym a rzeczywistym uważa się odchylenia nie przekracza­
jące w skali roemej 4% otrzymanego w tym czasie spirytu:" 
su, łą<:znie z ,_za.pasem z poprzedniego roku. ' 
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§ 18. 1. Przy ustalan iu wysokości dopuszcza lnych za­
ników oraz przy porównaniu stwierdzonego ubytk u z do­
puszcza!nymi zanikami bierze s ię pod uwagę okresy od po­
czątku roku pod.atkoweg·o. Jeżeli w wyniku takiego porów­
nania oka ż e s ię , że dopus zczalne za'niki, liczone -od począt­

ku roku, są większe od ubytku spirytusu w tym okresle bądź 
też pokrywają się z w i elkością ubytku i że wobec tego jed­
nostka gospodarcza w ciągu roku podatkowego ni enależnie 
uiściła podatek od nadmiernego ubytku spirytusu, wynikają­
ca stąd nadpłata podlega rozlicze niu na podstawie rocznej 

. rewizji ,obrachunkowej. Na uzasadnione żądanie jednostki 
gosp,odarczej nadpłacony podatek powinien być zaliczony na 
należnośd bieżące bądź zwrócony 'przed d,okonaniem rocz- ' 
nej rewizji obrachunkowej, na podstawie ,obrachunku, w wy­
niku którego stwierdzo.no istnienie nadpłaty. 

2. Nadwyżki spirytusu, stwierdzone przy kontroli za­
pasów, poza wypadkami, -o których mowa w ust. 3, nie mo-o 
gą służyć na pokrycie ubytków spirytusu stwierdzonych w 
czasie poprzednich lub następ'nych kontroli zapasów. 

3. Jeżeli nadwyżka zostanie stwierdzona : 

1) w wyniku rocznej rewizji ·obrachunkowej; 
2) w okresie, w którym nie dok-onywano żadnych obrotów 

spirytusem, od ' chwili stwierdzenia nadmiernego ubytku 

- zmniejsza ona ubytki sp iryt-usu stwierdzone w ciągu 
iroku (pkt 1) lub przy poprzedniej kontroli zapasów (pkt 2). 

4. Przepisu ust. 3 nie stosuje się, jeże~i : 

1) stwierdzone w ciągu roku nadmierne ubytki s.pirytusu 
ustalone zostały w wyniku ,obrachunku, przy którym za­
pas magazynowy równy był zeru bądź przy którym za­
'Pas spirytusu ustalono wagowo; 

2} wdr·ożone w ciągu roku dochodzenia w celu stwierdze­
nia przyczyny nadmiernych ubytków . spirytusu ustaliły, 

że ' , winę za ich powstanie ponosi jednostka gospodarcza 
lub że pozostają one w 2wiązkuz nielegalnym u.sunię-

. ciem spirytusu. 

5. W gorzelniach rolniczych podatek obrotowy od nad­
miernych ubytków spirytusu, powstałych w czasie magazy­
nowania spirytusu, ustala się na podstawie wyników ro-cznej 
rewizji obrachunkowej. Za datę obrotu w tym· wypadku uwa­
ża się datę spi'lrządzenia protokoJu powyższej rewizji. 

6. Pr.ze'pisu ust. 5 nie. stosuje ' się w r~zie powstania 
ubytku spiry1:usu w następ'stwie kradzieży lub zdarzenia z'a-
istniałeg·o z winy personelu gorzelni (§ 6 ust. 2). . 

7. Ubytki spirytusu stwierdzone w czasieprze\vozu nie 
mogą być Wyrównywane nie wykorzystanymi zanikami inne­
g'o rodzaju (magazynowymi, przerobowymi itp .) ani też nie 
wykorzystanymi za,nikami bą,dź nadwyżkami stwierdzonymi 
w innych przesyłkach. 

8. :fa spirytus w rozumieniu ust. 1-4 i 7 uważa się rów-
nież spirytus za warty w wódkach. . 

§ 19, 1. Przy rewizjach obrachunkowych rektyfikacji 
zakładów odwadniania spirytusu ogólny ubytek magazyno­

, Wy spirytusu wszelkiego rodzaju i stwierdzony ubytek apa­
ratowy należy d·odać r porównać z sumą dopuszcza:nych za­
ników magazynowych i aparatowych. 

2. Jeżeli przy rewizjach obrachunkowych w re.ktyfika~ 

cjach i zakłada·chodwadniania, posiadających własme zbior­
niki do krótkotrwałego przechowywania spirytusu przezna­
czonego do produkcji (oczyszczania lubodwa,Qniania). st wier­
dzona zostanie nadwyżka spirytusu, a jednocześnie w maga,­
zynie spirytusą luzem stwierdzony zostanie nadmi'erny uby­
tek spirytusu bądź ,odwrotnie, wówczas nadwYżki i ubytki 
podlegają wzajemnemu wyrównaniu, przy odpowie-ctnim spro-

..stowaijiu z'aplsó\ v W' księgach. .. . 
• '-" • :; c~' r't l! :'-.; v • • 

3. Pdy rewi.zjilch obrachunkowych magazynów spirytu-
su luzem ' ogólny ubytek magazynowy spirytusu wszelkh~go 

rodza ju nalei.y porównać z s umą dopuszczalnych zani.kó w 
magazynowych, przysługujących od wszystkich rodzajów . 
spirytusu. 

4. Przy rewizjach obrachunko wych w wytwórniach wó­
dek ubytki prod ukcyjne sp irytusu użytego do prorłukcji na­
leży rozliczyć z d·opuszczalnymi zanik ami - osobno ub ytki 
.produkcyjne spirytusu użytego do wyrobu wódek czystych 
i spirytusu zbutelkowanego na cele konsum pcyjne i osobno 
ubytki produkcyjne spirytusu uży te g o do wyrobu wódek 
gatunkowych . 

5. Przy rewizjach obrachunkowych w wytwórniach wó­
dek gatunkowych ogólny ubytek s pirytusu powstaly- przy 
produkcji wszystkich rodzajów wód ek gatunkowych nal eży 
porównać z sumą dopuszcza:n ych zaników, przysługujących 
od poszcze9ólnych rod zajów wódek gatunkowych odda·nych 
do magazynu gotowych wyro·bów. 

6. Przy rewizjach obrachunkowych w mag.azynach pół­
fabrykatów wódek gatunkowych o·gólny ubytek magazyno­
wy spirytusu zawartego w wszelkiego rodzaju półfa·bryka­
t ach należy porównać z sumą dopus zczalnych zaników przy­
sługujących od spirytusu zawartego we wszystkich rod za­
jacli' 'półfabrykatów tych wódek. 

. 7. W wytwórniach wódek stłuczki magazynowe wód ek 
zbutelkowanych (gotowych wyrobów), jako objęte normą 
ubytków produkcyjnych, powinny być rozliczOne w ramach 
dopuszczalnych zaników produkcyjnych. ' 

§ 20. 1. Jeżeli przed wysłaniem spirytusu organ szcze­
gólnego nadzoru 'P·odatkowego dokonał odprawy przesyłki, 
nakładając urzędowe zabezpieczenia na naczyniach transp·or­
towych ze spirytusem, a przy odbiorze przesyłki dokonanym 
przy udziale organu szczególnego nadz~ru podatkowego 
stwierdzono, że naczynia ze spirytusem są nie usz:k 0<1 zon e, 
a: nał'ożone na n ie zabezpieczenia n ie naruszone, nadmierny 
ubytek spirytusu zapisuje się na przychód w księgach jed­
nostki wysyłającej . 

2. Przepisu ·usl. 1 nie slosuje się w wypadku, gdy spi­
rytus zawarty w przesyłce pochodzi z gorzelni obję te j sy­
stemem tzw. zamknięteg·o magazynu. 

3. W wypadkach określ onych w ust. 1 nie pobiera się 
podatku obr·otoweg·o od nadmiernego ubytku spirytusu w cza­
sie przewozu. 

. 4. Przepis ]lsl. 3 stosuje się równ ież do wypadków, o któ­
rych :mowa w list .. 2, jeżeli od prawa i odbiórprzesylki nastą­
pHy w sposób podany w ust. 1. a przy odbiorze stwierd zono, 
że naczynia ze spiryt.usem są nie us zkodz,one,a nałożone na 
n:ie zabezpieczenia' nie zostały naruszone. 

2. Opodatkowanie nadmiernych ubytków 
cukru w cukrowniach. 

§ 21. 1. Obrachunek zapasów cukru dla celów podatko-, 
,"'Veh przeprowadza się odrębnie dla każdej cukrowni. 

2. Podatkowi obrotowemu podlegają powstałe w cukrow­
ni,ach, nadmierne ubytki cukru' białego, cukru surowego, mą­
czek żółtych, zmiotków, zeskrob~ów i zlepków; za ubytki 
te uważa się ubytki cukru: 

1) stanowiące całe opakowania (worki, torby, ' kartony, 
skrzynie); . ..... . 

2) a) przesypywane.go do innych ,opakowań (także z pawo-­
du uszkodzeń worków). 

b)' . przechowywanego w cukrowni luzem, 
c) paczkowanego w opakowan ia używane w hąndlu 

detalicznym - po potrąceniu dopuszczalnych zani­
ków, 

3. Cuki er surowy, mączki żółte, zmiotki, zeskrobk:i i 'z l ep ~ 
ki przelicza śię na cukier biały według zasBdobowiązują­
cych w przemyśle cukrowniczym. 
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4. Nadmierne _ ubytki cukru ' pod.legają -opodatkowaniu 
• 'wedhig stawek -podatkowych . właśCiwych dla danego !l:odzaju -
ćukru, Do nadm.iernych ubytków w cukrze sur·owym, żółtych 
mąCzkach, -zmłotkach, zeskroMtach i zlepkach stosuje się 
stawkę podatku ustaloną dla cuk'I"u kryształu zwykłego. 

§ 22. 1. Stan rzeczywisty cukru 'opakowanego - w maga­
zynie ustala się przez obliczenie ilóści opakowań z cukrem 
l poimnożenie tej ilości przez wagę cukru podaną na opako­

- 1Vaniach. Rzeczywisty zapas cukru przechowywanegó luzem 
sprawdza si~ tylko w razie uzasadnionej wątpliwości, prZ8% 
przeważenie całej ilości tego cukru. 

2. Jeżeli cukrownia na skutek stwierdzen-ia przez nią, 
fe rzeczywist.a zawartość cukru -w całych opak·owaniach je5t 
niższa 00 :zawartości podanej na opakowaniu, zamierza uzu­
pełnić brakującą ilość cukru w <>pa'kowan.iu, może do tego 
celu użyć jedynie cukru, który uprzednio zgodJn!e z obowią­
zującymi 'Przepisami zostal za-pisany na lTozchM i <>podatko­
:w:any. 

3. Opodatkowanie nadmiernych ubytk6w piwa. 

§ 23. Opodatkowaniu podlegają nadmierne ubytki piwa, 
powstałe w czasie produkcji, magazynowania i przewozu 
(przy sprzedaży - rozwózkowej). 

§ 24.1. Nadwyżki 'piwa stwierd'z,one przy ustalaniu za­
pasów: w produkcji nie mogą być wy'korzystane lila pokry­
cie nadmiernych ubytków piwa gotoweg'o, stwierdzonych w 
l,TIa.gazynie lub w tTalnsportach. NadwyŻ'ki i nie '\Y'Y'korzystane 
zaniki magazynowe i przewozowe piwa gotowego nie mogą 
służyć na pokrycie nadmiernych ubytków/ piwa w pr·odukcjl. 

2. Obrachun~k zapasów piwa dla celów pod-atkowych 
przeprowadza się odręhnie dla ka'Żldego browaru również w 
przedsiębiorstwac'h wielozakładowych. Wyniki obrachunków 
dokonywanych w poszczególnych browarach nie mogą być 
;wzajemnie k<>mpensowane. - ' -

3; Przepis ust. 2 sto,suje się a~·alogicznie w ,flizie prze­
prowa<lzaniaobr-achunku zapasów piwa w hurtowniach (roz­
lewniach) własnych przemysłu piwowarskieg.o, otrzymujących 
rueodplatnie p.iwo _2 browaru, z którym stan.owią jeden za- -
klad. -

, § 25. Jeśli .przy obrachunku zapasów nie można ustalić, 
jakiej stawce podatk·ówej piwo podlega, z pow:odu lIliemoż­
ności dokładne·g·o określenia jeg,o gatun:ku, nadmierny u:by-
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- -tek piwa rpodle-ga opod.atkowaniu według najwyższej -stawki 
obowiązującejdla piwa w danym piOnie produKcy~nym. -

4. Opodatkowanie nadmiernych ubytk6w napojów winnych. 

_ f 26. 1. Opodatkowaniu podlegają· Jl,aodmierna ubytki 
napojów winnych w/ wytwórniach. 

2. Za lIlaJpoje winne w rozumieniu zarządzenia uważa się 
wina, moszcze winne' i mi,ody pitne, wymielIlione _wart. -2 
ustawy 2 dnia 18 listopada 1948 r. o produkcji win, moszczów­
winnych i mj,odów pitnych oraz I() obrode tymi pr'oduktami 
(Dz. U. Nr 58, poz. 462), oraz napoje alkoholowe uzyskanę 
przez dodanie s-pirytusu do surowych soków owoc<>wych 
(moszczówowocowy.ch). 

§ 21. 1. P·odatk·owi obrotowemu ipoolegają lIladmier~e 
ubytki na'pojów winnych zarówno w gotowych wyrobach, 
jak też w półproduktach, poczynając ·od chwili nastawu. 

2. Przy obliczaniu podatku ad nad:miernych ubyi'ków na­
pOJów wLnnych miarodajne są ceny zbytu tych napojów w 
butelk.a·ch. 

3. Przy 'opodatkowaniu na,dmiernych ubytków na:pojów, 
winnych ~artośćpółpr.oduiktów podlegających opodatk,owa­
niu !przyjmuje się za ;równą naj niższej cenie zbytu teg-o sa­
mego rodzaju gotoweg,o wyrobu wytwarzaneg.o w danej wy­
twórni wina; 

.§ 28. Stwierdzone nadmierne ubytki napojów winnycn 
dkreślonego rod7Jaju (w,!na ·owocowe-;- gronowe, n.ll.0dy pitne) 
nie mogą być kompensowane nadwyżkami lub nie wykorzy­
stanym! zanikami na'pojów winnych innego r-O'dzaju, ani tez 
nadWyżkami lub nie wykorzystanymi zanikami tego sameg·Q 
rodzaju, stwierdz-onymi przy następnych rewizjach ·obrachun­
k·owych . 

• § 29. Przepisy §§ 26-28 stosuje się również do 7Jakładów 
podległych przedsiębiorstwu Centralne Piwnice Win Impor­
towanych. 

IV. PrzE:pis końcowy. 

§ 30. Zarządzenie wchodzi w życie z dnie'm ogłoszeni.a 
z mocą ,od dnia 1 stycznia 1969 r. 

Minister Finansów: w z. J. Trendotd 

ZARZĄDZENIE M~NISTRA FINANSóW .... 
z d:nia 4 stycznia 1969 r. 

w sprawie planów finansowych na 1969 r. Jednostek I zakładów budżetowych, Instytutów naukowo-badawczych 
na rozrachunku gospodarczym oraz funduszów celowych budżetu centralnego. 

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia 1 !i.pca 1958 r,o pra­
:Wie budżetowym (Dz. U. z 1958 r. Nr 45, POL, 221 i 2 1963 r. 
INr 28, 'poz. 1(4) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Podstawę ·opracowania i zatwierdzania na r-ok 1969 
planów f!.nansowych, o których mowa VI § 1 zarządzenia Mi­
pistra Finansów z dnia 9 kwietnia 1959 r. w sp'rawie zasad 
d trybu oprąc·owania i zatwierdzania planów finansowych 
jednostek i zakładów budżetowych ,objętych budżetem cen­

-~ialriym (Monitor Polski Nr 35, poz, 160), stanowić - będą: 
1) kwoty szczegółoweg-o ipodziału dochodów i wydatków 

. : -Qudżetu centralnego na rok 1969, 
2) kwoty zatw,ierdzonych -prżeź Ministerstwo FiIl1ansów pla­

nóW finansowych śr·od'ków specjalnych, zakładów budże­
-- -'t owych, gospodarstw pomócni<:zych prowadzonych we­
długzaśad uproszczonych oraz funduszów celowych, któ­

. rych plany finansowe podlegają z mocy odrębnych prze­
l>isó~ zatwierdzeniu przez Ministerst",.g Finansów, 

_ 3) normy I ws'każniki finansowe ustalone :przez Minis1er~ 
st wo Finansów 2god~ie z § 11 ust. 1 zarządzelIli.a Mini­
stra Finansów z dnł'a 20 kwietnia 1961 11'. W sprawie go­
s.pod-arstw p-omocniczych pr.owadzonych ' na zasadacn 
r-ozr-a.chunku gospodarczeg,o przez jednostki budżetowe 
(Mooiitor Polski Nr 25, poz. 111), ' , 

4) kwoty narzutów na fundusz postępu lechniczno-ekono­
miczneg.o i fundusz nowych uruchomien oraz wskaźmikl 
! normy dla instytu'tów naukowo-badawczych dztałają­
cych w formie zakładu budżetowe·go ! jednostki na wzra" 
chU!Ilku gospodarczym, wynikające z · odrębnych przepiJ 
sów. 
§ 2. L Ministerstwa (urzędy centralne) zatwierdzą pla- ~ 

ny finansowe ,na wk 1969 w terminie 10 dni od <>trzymanf.a 
szczegółoweg.o podziału d6chO<dów i wydatków: -budżetu cen­
tralnego l zatwierodzenia pl ariów, I() których mowa w § t 
~tl12. 




